
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

  АДМИНИСТРАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО  ОБРАЗОВАНИЯ   

КАНДАЛАКШСКИЙ  РАЙОН 

 

 

от 16.09.2014                        № 1789 

 

 

О внесении изменений в постановление администрации  

муниципального образования Кандалакшский район  от 01.08.2013 № 1594  

«О размерах и порядке взимания родительской платы за присмотр и уход за детьми, 

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в организациях, 

осуществляющих образовательную деятельность» 

 

 

 

В соответствии с Федеральным Законом от 29.12.2012 г. № 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации»,  Законом Мурманской области от 28.06.2013 г. № 1632-01-ЗМО «О  

внесении изменений в Закон Мурманской области  «О плате за содержание ребенка 

(присмотр и уход за ребенком)  в образовательных организациях, реализующих основную 

общеобразовательную программу дошкольного образования» и в  целях приведения 

нормативно-правовой базы муниципального уровня, регламентирующей вопросы в сфере 

дошкольного образования, в соответствие с действующим законодательством 
 

 п о с т а н о в л я ю :  
 

 1. Внести в постановление администрации муниципального образования 

Кандалакшский район от 01.08.2013 № 1594 «О размерах и порядке взимания родительской 

платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные программы 

дошкольного образования в организациях, осуществляющих образовательную деятельность» 

следующие изменения: 

 1.1. п. 2 изложить в новой редакции: 

 «2. Установить с 01 октября 2014 года размер родительской платы за присмотр и уход 

за детьми, посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, в следующих размерах: 

 - детский сад – 95 рублей в день, 

 - детский сад общеразвивающего вида, детский сад комбинированного вида – 100 

рублей в день, 

 - детский сад компенсирующего вида и группы компенсирующего назначения – 100 

рублей в день, 

 - детский сад общеразвивающего вида с бассейном: группы детей раннего возраста – 

100 рублей в день, остальные группы – 105 рублей в день». 

 1.2. п. 7 изложить в новой редакции: 

 «п. 7. Установить, что родительская плата за присмотр и уход за детьми, 

посещающими муниципальные образовательные организации, реализующие 

образовательные программы дошкольного образования, направляется на следующие нужды: 

 - приобретение продуктов питания для организации питания детей – 70 % (в детском 

саду общеразвивающего вида с бассейном – 66,6%), 



 

 - оплату услуг связи, транспортных услуг, услуг по содержанию имущества, прочих 

услуг, прочих расходов, арендную плату за использование имуществом, приобретение 

основных средств и материальных запасов (за исключением продуктов питания) – 30% (в 

детском саду общеразвивающего вида с бассейном – 33,3%). 

 2. Настоящее постановление разместить в сети Интернет на официальном сайте 

администрации муниципального образования Кандалакшский район и опубликовать в газете 

«НИВА». 

 3. Постановление вступает в законную силу с 1 октября 2014 года. 

 4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Агаеву И.А., 

начальника Управления образования администрации муниципального образования 

Кандалакшский район. 

 

 

 

Глава администрации  

муниципального образования                                                                      А.Н.Иванов 

                                                                                                  

Верно: 

Старший делопроизводитель             Л.В.Сорокина 


